メタウォーター下水道科学館あいち館長

愛知県下水道科学館の指定管理者であるA&A下水道科学館は、メタウォーター下水道科学館あいち (愛知県下水道科学館)において、継続的な活動を行い、協働して施設管理や環境保全、環境教育、体験学習等を推進していただけるボランティア団体を募集します。

1. 目的

下水道及び水環境に関する知識の普及促進・広報・啓発活動を図る愛知県下水道科学館において、ボランティア団体と継続的な協働活動を行うことにより、情報等の多様化及び利用者へのサービス向上を図ることを目的とします。

- 2. 協働活動を行っていただけるボランティア団体の要件
 - (1) 個人ではなく団体であること。
 - (2) 下水道及び水環境についての普及啓発に寄与する活動をしている団体であること。
 - (3) 団体に所属する会員が、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律(平成 3 年法律第 77 号)第 2 条第 2 号に規定する暴力団、同条第 6 号に規定する暴力団員及びその利益となる活動を行う者でないこと。
 - (4) 宗教性または政治性がないこと。
 - (5) 営利目的ではないこと
 - (6) ボランティア団体の活動が、継続して実施するものであること。

3. ボランティア団体の認定等

指定管理者A&A 下水道科学館は、応募いただいたボランティア団体との協働活動が、上記目的にふさわしいと判断した場合、当該団体を「認定ボランティア団体」とし、協議の上、指定管理者として可能な範囲での支援協力を行うものとします。

また、認定ボランティア団体のうち、協働活動が複数年に亘り継続的に行われるものであって、かつ 指定管理者との責任分担等の内容を明確に定めることが必要と認められるもの等については、指定管理 者との覚書を締結するものとします。

なお、要件を満たさないと判断される場合は、認定を行わないこととするとともに、下水道科学館で の活動をお断りする場合があります。

4. 申請について

以下の内容について記載した申請書(別紙様式)を提出してください。

- ① ボランティア団体の活動実績
- ② ボランティア団体の組織体制
- ③ 愛知県下水道科学館における活動内容

- ④ 愛知県下水道科学館の設置目的との関連性
- ⑤ 愛知県下水道科学館の運営に対する貢献内容
- ⑥ 愛知県下水道科学館における年間活動計画
- ⑦ ボランティア保険の加入の可否

5. 申請場所、問い合わせ先

愛知県下水道科学館指定管理者 A&A 下水道科学館 愛知県稲沢市平和町須ヶ谷長田295-3

電話 : 0 5 6 7 - 4 7 - 1 5 5 1 FAX : 0 5 6 7 - 4 6 - 3 1 5 5

受付時間:9時30分から17時00分まで 休館日:月曜日(祭日の場合はその翌日)